



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2016 года № 676-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «655 892,0» заменить цифрами «669 710,3»;

в абзаце четвертом цифры «114 918,1» заменить цифрами «116 236,4»;

в абзаце пятом цифры «130 586,7» заменить цифрами «143 086,7»;

в абзаце седьмом цифры «16,2» заменить цифрами «15,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «509 561,3» и «77,7» заменить соответственно цифрами «523 379,6» и «78,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «113 805,6» заменить цифрами «115 123,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «130 586,7» заменить цифрами «143 086,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «6,1» заменить цифрами «6,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «63 695,8» заменить цифрами «76 195,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «244 226,9» заменить цифрами «245 565,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «238 705,6» заменить цифрами «238 685,7».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «655 892,0» заменить цифрами «669 710,3»;

в абзаце четвертом цифры «114 918,1» заменить цифрами «116 236,4»;

в абзаце пятом цифры «130 586,7» заменить цифрами «143 086,7»;

в абзаце седьмом цифры «16,2» заменить цифрами «15,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «509 561,3» и «77,7» заменить соответственно цифрами «523 379,6» и «78,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «113 805,6» заменить цифрами «115 123,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «130 586,7» заменить цифрами «143 086,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «6,1» заменить цифрами «6,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «63 695,8» заменить цифрами «76 195,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «244 226,9» заменить цифрами «245 565,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «238 705,6» заменить цифрами «238 685,7».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «63 695,8» заменить цифрами «76 195,8»;

в абзаце пятом цифры «32 247,5» заменить цифрами «44 747,5»;

часть вторую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«в части настройки и масштабирования функционала для автоматизации производственных и административно-управленческих процессов при предоставлении услуг по принципу «одного окна»;

абзацы седьмой-девятый считать соответственно абзацами восьмым-десятым;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «63 695,8» заменить цифрами «76 195,8»;

в абзаце пятом цифры «32 247,5» заменить цифрами «44 747,5»;

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «244 226,9» заменить цифрами «245 565,1»;

в абзаце четвертом цифры «70 427,5» заменить цифрами «71 765,7»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «244 226,9» заменить цифрами «245 565,1»;

в абзаце четвертом цифры «70 427,5» заменить цифрами «71 765,7»;

в подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «238 705,6» заменить цифрами «238 685,7»;

в абзаце четвертом цифры «34 317,0» заменить цифрами «34 297,1»;

в абзаце седьмом цифры «198 467,0» заменить цифрами «198 447,1»;

в абзаце десятом цифры «33 204,5» заменить цифрами «33 184,6»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «238 705,6» заменить цифрами «238 685,7»;

в абзаце четвертом цифры «34 317,0» заменить цифрами «34 297,1»;

в абзаце седьмом цифры «198 467,0» заменить цифрами «198 447,1»;

в абзаце десятом цифры «33 204,5» заменить цифрами «33 184,6».

4. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе:

графу шестую пункта 1 раздела «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства» дополнить словами следующего содержания:

«, а также в части настройки и масштабирования функционала для автоматизации производственных и административно-управленческих процессов при предоставлении услуг по принципу «одного окна»;

графу третью пункта 3 раздела «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной

власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» дополнить словами «; министерство экономического развития области».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «655 892,0» заменить цифрами «669 710,3»;

в графе 7 цифры «114 918,1» заменить цифрами «116 236,4»;

в графе 8 цифры «130 586,7» заменить цифрами «143 086,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «509 561,3» заменить цифрами «523 379,6»;

в графе 7 цифры «113 805,6» заменить цифрами «115 123,9»;

в графе 8 цифры «130 586,7» заменить цифрами «143 086,7»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области	всего	138861,4	77291,1	55057,7	5212,6	1300,0
	областной бюджет	32769,3	23139,5	3117,2	5212,6	1300,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	106092,1	54151,6	51940,5	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

позицию «министерство экономического развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство экономического развития области	всего	53229,8	0,0	0,0	8982,3	44247,5
	областной бюджет	53229,8	0,0	0,0	8982,3	44247,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Саратовской области»	всего	10069,8	1002,9	1087,0	6892,9	1087,0
	областной бюджет	10069,8	1002,9	1087,0	6892,9	1087,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	2126,8	696,2	480,6	500,0	450,0
	областной бюджет	2126,8	696,2	480,6	500,0	450,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

«министерство информации и печати области»	всего	239015,7	100483,7	90232,7	34297,1	14002,2
	областной бюджет	198777,1	78047,6	73542,7	33184,6	14002,2
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	40238,6	22436,1	16690,0	1112,5	0,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «63 695,8» заменить цифрами «76 195,8»;

в графе 8 цифры «32 247,5» заменить цифрами «44 747,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «63 695,8» заменить цифрами «76 195,8»;  
 в графе 8 цифры «32 247,5» заменить цифрами «44 747,5»;  
 позицию «управление делами Правительства области» изложить  
 в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	21430,6	17134,6	1622,4	2173,6	500,0
	областной бюджет	21430,6	17134,6	1622,4	2173,6	500,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство экономического развития области» изложить  
 в следующей редакции:

«министерство экономического развития области»	всего	52247,5	0,0	0,0	8000,0	44247,5
	областной бюджет	52247,5	0,0	0,0	8000,0	44247,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»:

в позиции «Итого по всем исполнителям»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «61 192,5» заменить цифрами «73 692,5»;

в графе 8 цифры «31 747,5» заменить цифрами «44 247,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «61 192,5» заменить цифрами «73 692,5»;

в графе 8 цифры «31 747,5» заменить цифрами «44 247,5»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить  
 в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	18927,3	15998,4	1235,3	1693,6	0,0
	областной бюджет	18927,3	15998,4	1235,3	1693,6	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство экономического развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство экономического развития области»	всего	52247,5	0,0	0,0	8000,0	44247,5
	областной бюджет	52247,5	0,0	0,0	8000,0	44247,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «244 226,9» заменить цифрами «245 565,1»;

в графе 7 цифры «70 427,5» заменить цифрами «71 765,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «244 226,9» заменить цифрами «245 565,1»;

в графе 7 цифры «70 427,5» заменить цифрами «71 765,7»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	11338,7	6004,9	1494,8	3039,0	800,0
	областной бюджет	11338,7	6004,9	1494,8	3039,0	800,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	2126,8	696,2	480,6	500,0	450,0
	областной бюджет	2126,8	696,2	480,6	500,0	450,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Саратовской области» (по согласованию)	всего	10069,8	1002,9	1087,0	6892,9	1087,0
	областной бюджет	10069,8	1002,9	1087,0	6892,9	1087,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

дополнить позицией «министерство экономического развития области» следующего содержания:

«министерство экономического развития области»	всего	982,3	0,0	0,0	982,3	0,0
	областной бюджет	982,3	0,0	0,0	982,3	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:



в позиции «Итого по всем исполнителям»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «72 663,9» заменить цифрами «74 094,8»;

в графе 7 цифры «8 622,8» заменить цифрами «10 053,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «72 663,9» заменить цифрами «74 094,8»;

в графе 7 цифры «8 622,8» заменить цифрами «10 053,7»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	11056,7	6004,9	1494,8	2757,0	800,0
	областной бюджет	11056,7	6004,9	1494,8	2757,0	800,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	1066,6	392,0	324,6	200,0	150,0
	областной бюджет	1066,6	392,0	324,6	200,0	150,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» изложить в следующей редакции:

«комитет по обеспечению деятельности мировых судей области»	всего	899,1	400,5	0,0	498,6	0,0
	областной бюджет	899,1	400,5	0,0	498,6	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

дополнить позицией «министерство экономического развития области» следующего содержания:

«министерство экономического развития области»	всего	982,3	0,0	0,0	982,3	0,0
	областной бюджет	982,3	0,0	0,0	982,3	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Автоматизация делопроизводства и обеспечение доступа к информации о деятельности мировых судей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9 263,4» заменить цифрами «9 170,7»;

в графе 7 цифры «6 487,0» заменить цифрами «6 394,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «9 263,4» заменить цифрами «9 170,7»;

в графе 7 цифры «6 487,0» заменить цифрами «6 394,3»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «238 705,6» заменить цифрами «238 685,7»;

в графе 7 цифры «34 317,0» заменить цифрами «34 297,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «198 467,0» заменить цифрами «198 447,1»;

в графе 7 цифры «33 204,5» заменить цифрами «33 184,6»;

в позиции «Основное мероприятие 5.13 «Издание Книги памяти Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 751,5» заменить цифрами «3 731,6»;

в графе 7 цифры «1 405,7» заменить цифрами «1 385,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 751,5» заменить цифрами «3 731,6»;

в графе 7 цифры «1 405,7» заменить цифрами «1 385,8».